1

2023 年 10 月 26 日

各 位

会社名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長       沖 中  進

  （コード番号：9405 東証プライム市場）

問合せ先 グループ戦略局長        野 下  洋

（TEL 06-6458-5321）

CG 映像制作会社である CGCG スタジオ株式会社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の完全子会社である株式会社ＡＢＣアニメーション（以下「アニメ社」）において、CG 映

像制作等を手掛ける CGCG スタジオ株式会社（本社：沖縄県沖縄市、代表取締役：松本 光司、以下

「CGCG」）の CG 映像制作事業・モーションキャプチャー事業・ゲームコンテンツ開発事業（以下「譲渡

対象事業」）の譲受を目的とした株式譲渡契約（以下「本件株式譲渡契約」）を本日、締結しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は金融商品取引所が定める適時開示基準に該当いたしません。

記

１．株式取得の背景

CGCG は、CGCG が保有する事業のうち譲渡対象外事業である遊技機液晶コンテンツ企画開発

事業その他を CGCG の現在の株主が新設する別会社へ吸収分割によって移管し、アニメ社は、当

該吸収分割の効力発生日に CGCG の発行済株式の 100%を取得する予定です。

CGCG は、「FINAL FANTASY XVI(PS5)のイベントシーンアニメーションの制作」や「CG STAR

LIVE のライブ演出、制作」等の業務を株式会社スクウェア・エニックス、株式会社バンダイナムコアミ

ューズメント等から受託し、制作を行っています。

当社は、中期経営戦略 NEW HOPE「2nd STAGE」において、放送・コンテンツ事業及びライフスタ

イル事業の２つの事業セグメントを強化して拡大することを目指しております。コンテンツ事業の中で

もアニメ事業においては、1984 年から日曜朝の枠をはじめ様々なアニメ作品を放送しており、また、

2020 年 10 月にはアニメ制作事業を手掛ける株式会社 SILVER LINK.の全株式を取得、2022 年９月

にはアニメキャラクター雑貨事業等を手掛けるゼロジーアクト株式会社の全株式を取得しました。

2023 年 10 月にはアニメ社をアニメ事業における中核事業持株会社とし、株式会社 SILVER LINK.及

びゼロジーアクト株式会社をアニメ社の完全子会社とする組織再編を行いました。

2

CGCG の株式取得及び子会社化により、アニメ社を中心とした当社コア事業の一つであるアニメ事

業の強化に資すると同時に、双方の企業価値向上に繋がると判断し、本件株式譲渡契約の締結に

至りました。更に多くの視聴者や消費者の方に喜んでいただけるようアニメ事業のビジネス展開を加

速させ、「総合コンテンツ事業グループ」を目指してまいります。

２．異動予定の子会社の概要

(1)  名称 CGCG スタジオ株式会社

(2)  所在地 沖縄県沖縄市泡瀬三丁目 47 番 10 号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 松本 光司

（異動後、アニメ社より派遣予定）

(4)  事業内容 3DCG 制作、VR ゲーム/コンテンツ開発、モーションキャプチャー撮影/

データ補正など

(5)  資本金 20,000,000 円

(6)  設立年月日 2003 年４月

(7)  発行済株式数 400 株

(8)  決算期 12 月

(9)  大株主及び持株比率 松本 光司（100.00%）

（ご参考）

株式会社ＡＢＣアニメーションの概要

(1)  名称 株式会社ＡＢＣアニメーション

(2)  所在地 東京都新宿区新宿二丁目１番 12 号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役会長 西出 将之

代表取締役社長 安井 一成

(4)  事業内容 アニメコンテンツの企画製作、及びそれに派生するビデオグラム販売、

海外販売、物販、イベントなど

(5)  資本金 100,000,000 円

(6)  設立年月日 2016 年４月５日

(7)  発行済株式数 4,000 株

(8)  決算期 ３月

(9)  大株主及び持株比率 朝日放送グループホールディングス株式会社（100.00％）

３．異動年月日

   2023 年 12 月頃を予定しています。

４．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上